Or. (A), Bibl. Ambrosiana Milano, Pergamene 3043. – *Pg. 28,5/47,5 cm.* – *Rückvermerk (15. Jh.): Instrumentum compromissorum domini Bruni de Arzuno; (15./16. Jh.): MCCCLXXXVI die XX augusti tempore illorum de Pepolis.* – *Geschrieben vom Notar Johanolus de Folzeriis von Vendrogno.*

30 *Zur Sache vgl. Nr. 4893.*

Regest: E. Motta, BSSI 28 (1906), S. 88.

In^{a)} nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quarta, die vigesimo mensis || agusti. Coram spectabili et potenti milliti domino Thadeo de Pepolis advocato castri Sereuallis¹ vallis Bellegnii²
 35 et terre Habiasche³ gubernatore etc. || in prato de Spererio⁴ vallis Bellegnii

4905. ³*Leopold IV. v. Österreich, 1371 – † 1411.* – ⁴*Tarasp, Kr. Sur Tasna.* – ⁵*Reichenberg, Gem. Taufers i.M., Vinschgau, ital. Prov. Bozen.* – ⁶*Rheineck, Wahlkr. Rheintal SG.*

4906. ¹*Vorarlberg.* – ²*Burkhard v. Wolfurt, 1386 – † 1416 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Wahlkr. Sarganserland SG.* – ³*Rudolf I. v. Werdenberg-Heiligenberg, 1388–1419.* – ⁴*Bad Ragaz, Wahlkr. Sarganserland SG.* – ⁵*Peter v. Unterwegen (wohl Pagig, Gem. Arosa, Kr. Schanfigg), † 1406.*

4907. ¹*Serravalle, Burg in Semione, Gem. Serravalle, Bez. Blenio TI.* – ²*Val Blenio, Tal u. Bez. TI.* – ³*Biasca, Bez. Riviera TI.* – ⁴*Nicht identifiziert.*

congregato et convocato toto colloquio seu parlamento ac consilio generali totius co-
 munitatis et || hominum ac singularum personarum vallis Bellegnii legiptime de man-
 dato prefati domini Thadey et ex requixitione servitorum comunis vallis predicte,
 prout ibidem ipsi servitores legiptime per eorum sacramenta michi notario infrasc-
 ripto retulerunt et protestati fuerunt more solito pro infrascriptis spetialiter fiendis 5
 ordinandis et peragendis, in quoquidem colloquio seu parlamento ac consilio general-
 li fuerunt coram prefato domino Thadeo .. iudices .. procuratores credentarii cons-
 sulles .. consciliarii .. homines et singulares personas^{b)} seu mayor et sanior pars totius
 comunis et singularum personarum vallis predicte Bellegnii et qui representant to-
 tam comunitatem vallis predicte more solito, prout ibidem dixerunt et protestati fue- 10
 runt et dicunt et protistantur. Ipsi vero .. iudices procuratores credenziarii .. consulles
 .. consciliarii .. et singulares persone dicte vallis Bellegnii ibidem convocati et
 congregati ut supra suis nominibus et nomine et vice totius comunitatis vallis Belle-
 gnii et singularum personarum dicte vallis voluntarie et ex certa scienza et non per
 erorem iuris vel facti sese compromisserunt et compromittunt arbitrio et arbitramentis 15
 preceptis et amicabilli compositio[n]i et dispo[n]itioni laudo et sententie egregiorum vi-
 rorum dominorum Thadey de Pepolis militis advocati castr[is] vallis Bellegnii et
 terre Habiasche gubernatoris etc. et Betolli de Lature de Mendrixio⁵ tam-
 quam in eorum et comunitatis vallis Bellegnii ac singularum personarum ipsius val-
 lis ac domini Brun[is] de Rozuno⁶ de Crualla⁷ arbitros et arbitratores et amicabilles 20
 compositores per eos electos, nominative et generaliter de omnibus et super omnibus
 et singulis litibus questionibus et discordiis ac contraversiis vertentibus seu que verti
 et esse possent et sperarentur inter eum dominum Brunum ex parte una et dictum
 comune et homines et singulares personas totius vallis Bellegnii predicte ex altera 25
 occaxione hereditatis sucessionis et bonorum relictorum seu que fuerunt condam do-
 mini Martinoli de Orello de Locarno⁸ quovismodo et iure actione et ratione, qui
 vel que dici vel excogitari posset modo aliquo iure vel ingenio. Quare predicti com-
 promittentes ut supra promixerunt et se et omnia sua bona pignori presentia et futura
 obligaverunt michi notario infrascripto persone publice stipulanti et recipienti nomi-
 ne et vice et ad partem et utillitatem predicti domini Brun[is], quod atendent adimple- 30
 bunt et observabunt omne preceptum et arbitramentum et omnia precepta et arbitra-
 menta lauda et sententias unum et plura, quod et que dicti domini arbitri et arbitra-
 tores et amicabilles compositores per eos electos ut supra dicent facient precipient et
 arbitrati seu arbitramentati fuerint inter ipsum dominum Brunum ex parte una et
 dictum comune et homines ac singulares personas dicte vallis Bellegnii ex altera 35
 quolibet die feriato et non feriato et quolibet loco partibus presentibus vel absentibus
 seu una parte presente et alia absente citatis ipsis partibus et requisitis vel non seu una
 parte citata et requixita et alia non de iu[re]^{c)} vel de pacto vel de amicabilli compositio-
 ne vel eorum proprio motu, prout ipsis dominis arbitris melius placuerit et videbitur, hinc [ad]^{c)}
 carnisprivium proxim(e) futurum impenna et sub penna florenorum 40
 mille auri bonorum et iusti ponderis danda et solvenda et quam dare et solvere pro-

4907. ⁵ *Mendrisio, Stadt u. Bez. TI.* – ⁶ *Ulrich II. Brun v. Rhäzüns, 1367–1414.* – ⁷ *Churwalchen=Chur-
 rätien.* – ⁸ *Martinolus v. Orello, Capitaneus v. Locarno (Stadt u. Bez. TI), 1343–1393.*

misserunt ipsi compromitentes ut supra, si non atenderent et non observarent precepta et arbitramenta, que fient seu facta fuerint per dictos dominos arbitros et arbitratores inter dictas partes predictorum occaxione suprascripto domino Bruno, quam pennam ipsi compromitentes ut supra dare et solvere promixerunt solempniter ut supra cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent et paterentur per suprascriptum dominum Brunum, quotienscumque que ipsi compromitentes ut supra non atenderent et non observarent ipsa precepta et arbitramenta pro predicta penna petenda et exigenda et pro eo, quod preceptum et arbitratum fuerit per dictos dominos arbitros et arbitratores inter dictas partes petendis exigendis consequendis et habendis tam pro expensis dampnis et^{d)} interesse quam pro sorte, obligando sese et omnia sua bona mobillia et immobillia presentia et futura pignori ut supra. Que penna soluta et exacta vel non, nichilominus illa precepta lauda et sententias^{b)}, que fient seu facta fuerint per suprascriptos dominos arbitros et arbitratores inter dictas partes, rata et firma sint et debeant heficaciter observari, renuntiantes ipsi compromitentes ut supra, quod non possint aliquo tempore dicere oponere nec alegare illa precepta et arbitramenta, que fient seu facta fuerint per prefatos dominos arbitros ut supra, esse vel fuisse iniusta vel iniqua vel contra ius facta vel recurenda esse aut recurri debere arbitrio boni viri pro illis preceptis et arbitramentis moderandis recurendis vel [r]etractandis^{c)} et pacto non potuisse nec posse proh(iber)i nec pactum posse eis preiudicare, de quo et super quo cogitatum esse non docetur, sed [ipsa pre]cepta^{c)} et arbitramenta sic atendere et observare teneantur et debeant, ac si de ipsis facta esset speciallis mentio de verbo ad verbum [in]^{c)} hoc compromisso, renuntiando omnibus statutis privilegiis et omni alii iuri exceptioni et deffensionis in contrarium. Quodquidem compromissum predicti compromitentes suis et dictis nominibus fecerunt et faciunt ut supra sentientes suprascriptum dominum Brunum simile compromissum⁹ in prefatos dominos arbitros fecisse, ratificando semper hunc contractum in laude prudentis viri. Actum in suprascripto prato de Sper(e)reo, presentibus domino Francischino de Pepolis vicario vallis Bellegnii etc., domino presbitero Vgone de Pruxiascho¹⁰ beneficialli ecclesie sancti Martini de Malualia¹¹ vallis Bellegnii, ser Laurentino de Pochobellis de Lugano¹² filio ser Honofrii et Johane de Lastrata de Mediolano¹³ omnibus testibus notis ad premissa vocatis atque rogatis. (ST) Ego Antoniolus de Siluaplana¹⁴ filius condam Johanis vallis Bellegnii publicus imperiali auctoritate notarius presens instrumentum compromissi rogatus tradidi et subscripsii ad scribendumque dedi notario infrascripto. (ST) Ego Johanolus filius Guarischi de Folzeriis de loco Vendrognio¹⁵ Muggiasche¹⁶ notarius imperiali auctoritate publicus hoc instrumentum compromissi rogatu suprascripti Antoniosi notarii scripsi et me subscripsii signumque mey tabellionatus consuetum aposui.